"_“\:;‘T'r“:"‘ GE,RJSQ,UES Secteur d'information sur les Sols (SIS)

ECOLOGIOUE
ET SOLIDAIRE

Identification

Identifiant  59SI1S03360
Nom usuel DIFRAMA
Adresse rue du Maréchal Leclerc
Lieu-dit
Département NORD - 59
Commune principale LEERS - 59339

Autre(s) commune(s) WATTRELOS - 59650
LEERS - 59339

Caractéristiques du SIS Depuis 1896 les activités industrielles se succedent sur le site avec
notamment des activités de fabrication de colles, de gélatine et d’
engrais, d'effilochage de déchets textiles, de fabrication de peintures
ou encore de stockage de matériaux. La société DIFRAMA, derniére a
occuper le site, a été créée en 1987 et a assuré dans un premier
temps la distribution de solvants chez les grossistes d'accessoires
automobiles pour ne conserver ensuite qu'une activité de nettoyage
d'emballages plastiques. Une étude des sols menée en 2004 réveéle
une contamination en certains points (notamment dans l'ancienne
zone de stockage des fits et containers) a l'arsenic, au chrome et au
plomb. Une étude simplifiée des risques a conduit au placement de ce
site en catégorie 2 (site a surveiller) pour un usage non sensible. Une
surveillance de la nappe superficielle a été mise en place.

Etat technique  Site évalué ou traité, ou en cours, avec surveillance eaux sout. /sup.
et restriction d'usage

Observations A noter : |"état technique" n'est qu'indicatif et correspond a I'état du
site en fin d'action de l'inspection des installations classées ; il ne
préjuge pas des évolutions du site et de sa situation actuelle.

Septembre 2004 : Etude des sols, rapport d'étude phase B (et
évaluation simplifiée des risques) par Kaliés

Février 2013 : Mémoire de cessation d'activité et plan de gestion par
ENTIME

Références aux inventaires

Administration - DREAL Base 59.0420 http://basol.developpement-durable.gouv.fr/
- DRIEE - DEAL BASOL fiche.php?page=1&index_sp=59.0420

Sélection du SIS

Statut Consultable
Critére de sélection  Terrains concernés a risques averes

Commentaires sur la sélection Cessation d'activité et travaux de réhabilitation non aboutis
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http://basol.developpement-durable.gouv.fr/fiche.php?page=1&index_sp=59.0420
http://basol.developpement-durable.gouv.fr/fiche.php?page=1&index_sp=59.0420

Caractéristiques géométriques générales

Coordonnées du centroide
Superficie totale

Perimétre total

715671.0, 7065761.0 (Lambert 93)
15062 m2
744 m

Liste parcellaire cadastral

Date de vérification du
parcellaire

Commune Section Parcelle Date génération

LEERS
LEERS
LEERS
LEERS
LEERS
LEERS
LEERS
WATTRELOS
LEERS
LEERS
LEERS

Documents

AB
AB
AB
AB
AB
AB
CS
AB
AB
AB

347
348
349
350
207
246
35

242
244
245

24/05/2017
24/05/2017
24/05/2017
24/05/2017
24/05/2017
24/05/2017
24/05/2017
24/05/2017
24/05/2017
24/05/2017
24/05/2017
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